
вмрт иа фашизмот — слобода на наредет! 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА НАРОАНА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Ракописите се испраќаат во дупли« 
кат на адреса: „Службен весник на 
НРМ"—Скопје. Огласи по тарифата 

СКОПЈЕ 
Понеделник, 8 февруари 1954 

Број 3 I Година X 

Претплата за 1954 год. изнесува 
600 дин. Овој број чини 20 динари. 
Чековна сметка број 801-Т-166. 

/ 1 0 
На основа чл. 21 став 1 т. 4 од Уставниот 

закон за основите на општественото и поли-
тичкото устројство и органите на власта на 
Народна Република Македонија и чл. 21 
став 2 од Законот за устрој ството на на-
родните судови, Народното собрание на На-
родна Република Македонија на својата 
седница од 25 јануари 1954 година донесува 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗБИРАЊЕ СУДИЈА НА 

ВРХОВНИОТ СУД НА НАРОДНА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. — Се избира за судија на Врховниот 
суд на Народна Република Македонија 
Евгение Савов, претседател на, Окружниот 
суд во Скопје. 

2. — Оваа одлука влегува во сила веднаш. 
Бр. 92 

25 јануари 1954 година 
Скопје 

Народно собрание 
на Народна Република Македонија 

Претседател, 
Лазар Кол итевски, ср. 

/ и 
На основа член 54 став 1 од Уредбата за 

имовинските односи и реорганизација на се-
ланските работни задруги, а по претходна 
согласност на Извршниот совет на Народ-
ното собрание на Народна Република Маке-
донија, донесувам 

УПАТСТВО 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ УРЕДБАТА ЗА ИМО-
ВИНСКИТЕ ОДНОСИ И РЕОРГАНИЗАЦИ-
ЈА НА СЕЛАНСКИТЕ РАБОТНИ ЗАДРУГИ 

1. Во точка 10 од Упатството за спрове-
дување Уредбата за имовинските односи и 
реорганизацијата на се ланските работни за-
други „Службен весник на НРМ" бр. 16/53, 
ставот 2 се менува и гласи: 

„Доколку е спорно, кому му припаѓа не-
кој предмет што е затечен во владение на 

задругата, комисијата ќе настои да ги ус-
клади спротивните предлози во* смисла на 
член 40 став 2 од Уредбата. Ако комисијата 
не успее да ги усклади спротивните предло-
зи за истото решава околискиот суд при 
испитувањето правилноста на распоредио™ 
решение (член 44 став 2 од Уредбата)". 

2. Во точка 13 ставот 1 се менува и гласи: 
„Комисијата ги испитува сите побарува-

ња према задругата и донесува одлука за 
нивното постоење односно непостоење. Не-
доволната страна има право да стави при-
медби на одлуката на комисијата во смисла 
на член 41 од Уредбата. Одлука за тоа до-
несува околискиот суд во смисла на член 
44 и 45 од Уредбата". 

3. Ова упатство влегува во сила веднаш, 
а ќе се објави во „Службен весник на На-
родна Република Македонија". 

Број 344 
17 јануари 1954 година 

Скопје 
Државен секретар 

за работи на стопанството, 
А. Симитчиев, е. р. & 

12 ^ 
На основа член 25 став 3 од Уредбата за 

завршните сметки на стопанските организа-
ции за 1953 година („Службен лист на 
ФНРЈ" бр. 54/53 година), донесувам 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СТОПАНСКИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА ШТО СЕ СМЕТААТ 

КАКО ГОЛЕМИ (ПО ОДНОС КОМИСИИТЕ) 
ЗА ПРЕГЛЕД НА ЗАВРШНИТЕ СМЕТКИ 

ЗА 1953 ГОДИНА 
I — Во смисла на член 25 став 1 и 2 од 

Уредбата за завршните сметки на стопан-
ските организации за 1953 година како' го-
леми стопански претпријатија по однос ко-
мисиите за преглед на завршните сметки на, 
стопанските (претпријатија во 1953 /година' 
се сметаат следните претпријатија: 

1) Обрачунски центар на електросто-
панскиот систем на НРМ — Скопје. 

2) Рударски базен на хром „Радуша" 
— Горче Петров. 
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3) Рударски базен на железо и манган 
— Кичево. 

4) Оловен рудник ,,3летово" — Проби-
штип. 

5) Метален завод „Тито" — Скопје. 
6) Дрвно, индустриско) (претпријатие 

„Треска" — Скопје. 
7) Текстилна фабрика „К. Ј. Питу" — 

Скопје. 
8) Фабрика за волнени тканини „Тодор 

Циповски-Мерџан" — Тетово. 
9) Фабрика за памучно предиво „Маке-

донка" — Штип. 
10) Свиларски комбинат — Титов Велес. 
11) Фабрика за кожи „Гоце Делчев" — 

Скопје. 
12) Фабрика за алкохолни пијалоци „Тик-

веши" — Скопје. 
13) Фабрика за конзерви „Вардар — 

Скопје. 
14) Маслодајна, фабрика Велес" — ;Т. 

Велес. 
15) Претпријатие за обработка на тутун 

— Скопје. 
16) Претпријатие за обработка на тутун 

— Куманово. 
17) Претпријатие за обработка на тутун 

— Тетово. 
18) Претпријатие за обработка на тутун 

— Т. Велес. 
19) Претпријатие за обработка на тутун 

— Прилеп. 
20) Претпријатие за обработка на тутун 

— Битола 
21) Претпријатие за обработка на тутун 

— Ресен. 
22) Претпријатие за обработка на тутун 

— Кавадарци. 
23) Претпријатие за обработка на тутун 

— Гевгелија. 
24) Претпријатие за обработка на тутун 

— Струмица. 
25) Претпријатие за обработка на тутун 

— Кочани. 
26) Тутунова фабрика „Тито" -— Скопје. 
27) Градежно претпријатие за хидро град-

ба „Маврово" — Гостивар. 
28) Градежно претпријатие за високи 

градби „Бетон" — Скопје 
29) Претпријатие за увоз-извоз „Вардар" 

— Скопје. 
30) Претпријатие за увоз-извоз „Гради-

нар" — Скопје. 
31) Претпријатие за увоз-извоз „Задру-

гар" — Скопје 
32) Претпријатие за, увоз-извоз „Стоко-

промет" — Скопје. 
33) Трговско претпријатие за „Ангро-ко-

лонијал" — Скопје. 
34) Трговско претпријатие „Ангрометал" 

— Скопје. 
35) Трговско претпријатие „Ангротек-

стил" — Скопје. 

36) „Макотекс" — Скопје. 
37) Македонија извоз-увоз — Скопје. 
38) Технометал — Скопје. 

II — Ова решение влегува во сила веднаш. 

Бр. 291 
14-1-1954 година 

Скопје 
Државен секретар 

за работи на, стопанството, 
А. Симитчиев, с.р. 

Огласен дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

Лазар Георгиев Цуцулов, од Скопје, населба 
воени бавчи — авијатака, подаде тужба за раз-
вод на бракот против жена си Софија Лазова Цу-
цулова, по татко Гогова, од село Крушоради, Ле-
ринско — Егејска Македонија, а сега со непозна-
то местожителство. 

Бидејќи тужената Софија Лазова Цуцулова е 
во неизвесност и со непознато местожителство, се 
повикува во рок од .30 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на НРМ" 
да се јави лично во судот, или одреди свој за -
стапник. Во противен случај судот по службена 
должност ќе и' одреди застапник, кој ќе ја за-
стапува на негови разноски. 

Од Окружниот суд во Скопје, Г. бр. 599/53. 

ОКОЛИСКИ СУД ВО БИТОЛА 

При овој суд е покрената постапка за прогла-
суваше за умрен исчезнатиот Димитар Галев, од. 
е. Смрдеш — Егејска Македонија. 

Се поканува напред именованиот, во колку е 
во живот, како и секој што знае нешто за него да 
јави на овој суд во рок од 3 месеци од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на 
НРМ". Во противно по истекот на горниот рок ќе 
се смета за докажана смрта на поменатиот и су-
дот ќе донесе таква позитивна одлука. 

Од Околискиот суд во Битола, Р. бр. 1546/53. 
(2) 

ОКОЛИСКИ СУД ВО КУМАНОВО 

При овој суд се води оставинска постапка по 
оставината на пок. Алија Шабедина Казим, бив. 
од е. Оризари, кој после својата смрт покрај оста-
натите наследници го оставил и наследникот Са-
ми Ќазима Шабедини, од е. Оризари, а сега со не-
познато местожителство. Бидејќи споменатиот Са-
ми е̂  со непозната адреса се повикува во рок од 2 
месеци од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на НРМ", да се јави лично или 
преку полномошник. Во противно оставината ќе 
се расправи во негово отсуство со определен ста-
рател. 

Од О К О Л И С К И О Т суд во Куманово ,0. бр. 276/53. 
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РЕГИСТРАЦИИ НА ЗАНАЕТЧИСКИ 
ДУЌАНИ и РАБОТИЛНИЦИ 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — Куманово бр. 
4246/53 година е запишан, во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 50, рег. 
бр. 50, занаетчискиот дуќан под фирма: Кондура-
џија Благој Томев Денковски, со седиште во Ку-
маново, ул. „Трг Маршал Тито" бр. 8. 

Предмет на работата на дуќанот е: кондура-
џиски изработки и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Благој 
Томев Денковски. (799) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — Куманово бр. 
3502/53 година е запишан во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 51, рег. 
бр. 51, занаетчискиот дуќан под фирма: Пане Ла-
заров А Н Д О Н О В С К И , СО седиште во Куманово, ул. 
„Иво Лола-Рибар" бр. 40. 

Предмет на работата на дуќанот е: печење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Пане 
Лазаров Андоновски. (800) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — Куманово бр. 
3463/53 година е запишан во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 45, рег. 
бр. 45, занаетчискиот дуќан под фирма: Петар То-
мов Петровиќ, со седиште во Куманово, ул. „,Франц 
Лескошек" бр. 50. 

Предмет на работата на дуќанот е: печење на 
ракија. 

Фирмата ќ^ ја потпишува сопственикот Петар 
Томов Петровиќ. (801) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — Куманово бр. 
8222/53 година е запишан во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 59, рег. 
бр. 59, занаетчистсиот дуќан под фирма: Слаткаро-
шеќерџиска работилница на Милан Крстев До-
бревски, со седиште во Куманово, ул. „Градина" 
бр. 2. 

Предмет на работата на дуќанот е: слаткар© 
шеќерџиски изработки. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Милан 
Крстев Добревски. (790) 

На основа дозволата од НО на Малешевска 
околија бр. 5309/53 година е запишан во региста-
рот на занаетчиските дуќани и работилници на 
страна 65, рег. бр 311, занаетчискиот дуќан под 
фирма: Ковач Кафчегарски Филипов Стојан, со 
седиште во е. Митрашинци. 

Предмет на работата на дуќанот е: ковачки 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот К а ф -
чевеки Филипов Стојан (536) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11815 од 25-УП-
1953 година е запишан во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 212, рег. 
бр. 212, занаетчискиот дуќан под фирма: Воде-
ничар Мито Петров Андреевски, со седиште во е. 
Жван. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Мито 
Петров Андреевски. (537) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11900 од 28-VII-
1953 година е запишан во регистарот на занаетчи-
ските дуќани и работилници на страна 213, рег. 
бр. 213, занаетчискиот дуќан под фирма: Водени-
чар Борис Наумов Митевски, со седиште во е. 
Цапари. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Борис 
Наумов Митевски. (538) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11910 од 28-УП-
1953 година е запишан во регистарот на занаетчи-
ските дуќани и работилници на страна 214, рег. 
бр. 214, занаетчискиот дуќан под фирма: Доне 
А Ц К О В Р И С Т О В С К И , СО седиште во е. Стругово. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
'ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Доне 
Ацков Ристевски. (539) 

На основа дозволата ед Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11920 од 28 
УП-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
215, рег. бр. 215, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Трајан Новев Јанкуловом*, со седиште во е. Слои-
штица. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија . 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Трајан 
Новев Јанкуловски. (540) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11918 од 28 
VII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
216, рег. бр. 216, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Воденичар Стојан Ристев Поповски, со седиште во 
е. Мренога. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Стојан 
Ристев Поповски. (541) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11932 од 28 
УП-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
217, рег. бр. 217, занаетчискиот дуќан под фирма: 
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Воденичар Поповски Јорданов Борис, со седиште 
во е. Жван. 

Предмет 'на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Попов-
ски Јорданов Борис. (542) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11937 од 28 
VII-1953 година е напишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
218, рег. бр. 218, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Казан за варење на ракија на Општата земјодел-
ска задруга „Красна звезда", со седиште во е. 
Брезово. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишу в а работоводителот 
Драган Андреев Бакиовски. (543) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12052 од 31 
УП-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
219, рег. бр. 219, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Јоше Јованов Стојчевски, со седиште во е. Жван, 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Јоше 
Јованов Стојчевеки. (544) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12198 од 4 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
220, рег. бр. 220, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Воденичар Трајан Тренев Најдовски, со седиште 
во е. Смилево. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Трајан 
Тренев Најдовски. (545) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12200 од 4 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
221, рег. бр. 221, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Трајан Тренев Најдовски, со седиште во е. Стру-
гово. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фармата ќе ја потпишува сопственикот Трајан 
Тренев Најдовски. (546) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12209 од 4 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
222, рег. фр. 222, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Бојаџија Трајан Новев Јанку левски, со седиште 
во е. Слоиштица. 

Цредмет на работата на дуќанот е: бој а дису- , 
вање на алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Тра-
јан Новев Јанкуловски. (547) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12221 од 4 
У1И-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
223, рег. бр. 223, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Кројач Драган Јорданов Цветковски, со седиште 
во е. Брезово. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
наредно облекло. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Дра-
ган Јорданов Цветковски. (548) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12227 од 4 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
224, рег. бр. 224, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Веле Крстев НИКОЛОВСКИ, со седиште во е. Сми-
лево. 

Предмет на работата на дуќанот е; варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Веле 
Крстев Николовски. (549) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12351 од 7 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
231, рег. бр. 231, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Костадин Ристев Петковски, со седиште во е. 
Црничани. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија . 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ко-
стадин Ристев Петковски. (550) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12235 од 5 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
'занаетчиските дуќани и работилници на страна 
225, рег. бр. 225, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Филип Силјанов Филиповски, со седиште во е. 
Жван. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија . 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Филип 
Силј анов Филиповски. (551) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12239 од 5 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
226, рег. бр. 226, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Воденичар Александар Сшванов Јатчевски, со се-
диште во е. Бабино. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Алек-
сандар Оил јанов Јатчевски. (552) 
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На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12307 од 6 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на 'страна 
227, рег. бр. 227, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Марковски Илиев Петре, со седиште во е. Су-
водол. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Мар-
ковски Илиев Петре. (553) 

Љ основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12315 од 6 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
228, рег. бр. 228, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Мреношки Стојанов Златан, со седиште во е. 
Сопотница. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Мре>-
ношки Стојанов Златан. (554) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12328 од 7 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
229, рег. бр. 229, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Лазар Марков Петковски, со седиште во е. Црни-
чани. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Лазар 
Марков Петковски. (555) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12337 од 7 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
230, рег. бр. 230, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Васил Цветанов Петровски, со седиште во е. Дал-
беговци. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Васил 
Цветанов Петровски. (556) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12480 од 11 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани, и работилници на страна 
232, рег. бр. 232, занаетчискиот дуќан пдо фирма: 
Воденичар Трајан Тодев Димовски, со седиште во 
е. Слоешница. 

Предмет 1 на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Трајан 
Тодев Димовски. (557) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12493 од 11 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 

233, рег. бр. 233, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Сандро Георгиев Чурановски, со седиште во е. 
Смилево. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Сан-
дро Герргиев Чурановски. (558) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12497 од 11 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
234, рег. бр. 234, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Воденичар Никола Андонов Талев, со седиште во 
е. Брусник. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Нико-
ла Андонов Талев. (559) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12504 од 11 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
235, рег. бр. 235, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Мито Петров Андреевски, со седиште во е. Слои-
пггица. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија . 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Мито 
Петров Андреевски. (560) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12513 од 12 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
236, рег. бр. 236, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Миле Колев Шамбевски, со седиште во е. Радобор. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Миле 
Колев Шамбевски. (561) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 11467 од 11 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
237, рег. бр. 237, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Коларо-Ковач Атанас Крстев Стефанов, со се-
диште во е. Бабино. 

Предмет на работата на дуќанот е: коларо-
ковачки услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ата-
нас Крстев Стефанов. (562) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12525 од 12 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
238, рег. бр. 238, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Јован Даскаловски, со седиште во е. Смилево. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
(ракија. 
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Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Јован 
Даскаловски. (563) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12529 од 12 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
239, рег. бр. 239, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Воденичар Петре Ночевски, со седиште во е. Жван. 

Предмет на работата на дуќанот е: воденичар-
ски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Петре 
Ночевски. (564) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12523 од 12 
VIII-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
240, рег. бр. 240, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Сиљан Јанкуловски, со седиште во е. Слоиштица. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Сиљан 
Јанкуловски. (565) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12589 од 13 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
241, рег. бр. 241, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Котевски Миле, со седиште во е. Обедник. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ко-
тевски Миле. (566) 

На основа дозвола! а од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12656 од 15 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
242, рег. бр. 242, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Ковач Благој Николов Илиев, со седиште во л 
Мургашево. 

Предмет на работата на дуќанот е: ковачки 
производи и услуги. 

Фирмата ќ е ' ј а потпишува сопственикот Благај 
Николов Р1лиев. (567) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 12678 од 15 
УШ-1953 година е запишан во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
243, рег. бр. 243, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Андон Јоновски, СО седиште во е. Слоиштица. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење ма 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ан-
дон Јоновски. л (56Р* 

Предмет на работата на дуќанот е: браварски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Павле 
Андонов Андоновски. (715) 

На основа дозволата од НО на Дебарска око-
лија бр. 6211 од 24-1Х-1953 година е запишан во 
регистарот на занаетчиските дуќани и работилни-
ци на страна 291, рег. бр. 153, занаетчискиот дуќан 
под фирма: Бравар Павле Андонов Андоновски, 
со седиште во Дебар, ул. „М. Тито" бр. 222. 

На основа дозволата од НО на Дебарска око-
лија бр. 6071/53 година е запишан во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
292, рег. бр. 154, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Бербер Енвер Батку, со седиште во Дебар, ул. „М. 
Тито" бр. 74. 

Предмет на работата на дуќанот е: берберски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Енвер 
Батку. (722) 

На основа дозволата од НО на Дебарска око-
лија бр. 6269/53 година е запишан во регистарот 
на занаетчиските даќани и работилници на страна 
294, рег. бр. 155, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Шивач Есат Сеља, со седиште во Дебар, ул. „М, 
Тито" бр. 124. 

Предмет на работата на дуќанот е: шивачки 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Есат 
Сеља. (723) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Гостиварска околија бр. 11187/53 година 
е запишан во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 50, рег. бр. 342, занаетчи-
скиот дуќан под фирма: Самарџија Нијази Абду-
лов Илјази, со седиште во е. Врапчиште. 

Предмет на работата на дуќанот е: самарџиски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Нијази 
Абдулов Илјази. (819) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
штина — Струмица бр. 4810/53 година е запишан 
во регистарот на занаетчиските дуќани и работил-
ници на страна 8, рег. бр. 55, занаетчискиот дуќан 
под фирма: Кројач Цветанов Андонов Александар 
со седиште во Струмица, ул. „Јосиф Јосифовски" 
бр. 32. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Цве-
танов Андонов Александар. (820) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Гостиварска околија бр. 11460/53 годи-
на е запишан во регистарот на занаетчиските ду-
ќани и работилници на страна 50 рег. бр. 341, за-
наетчискиот дуќан под фирма: Шивач Намик Ну-
рнев Фунто, со седиште во Гостивар, ул. „Мајор 
Чеде Филиповски" бр. 106. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот На-
мик Нуриов Фунто. ' (821) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Гостиварска околија бр. 11459/53 година 
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е запишан во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 50, рег. бр. 340, занает-
чискиот дуќан под фирма: Шивач Ќемал Велиов 
Богези, со седиште во Гостивар, ул. „Мајор Чеде 
Филиповски" бр. 106. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ќемал 
Велиов Богези. (822) 

На основа дозволата од НО на Кумановска 
околија бр. 9851 од 12.УШ.1953 година е запишан 
во регистарот на занаетчиските дуќани и работил-
ници на страна 106, рег. бр. 106, занаетчискиот ду-
ќан под фирма: Поткивач Мемет Аметов Шабеди-
новски, со седиште во е. Орашец. 

Предмет на работата на дуќанот е: поткирач-
ки услуги. 

Фермата ќе ја потпишува сопственикот Мемед 
Аметов Шабединовски. (823) 

На основа дозволата од НО на Кумановска 
околија бр. 14740 од 31.ХП.1953 година е запишан 
во регистарот на занаетчиските дуќани и работил-
ници на страна 99, рег. бр. 99, занаетчискиот ду-
ќан под фирма: Колар Мирон Иванов Стажов, 
со седиште во е. Димонце. 

Предмет на работата на дуќанот е: коларски 
изработки и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ми-
рон Иванов Станков. (824) 

На основа дозволата од НО на Кумановска 
околија бр. 10165 од 29.ХП.1945 година е запишан 
во регистарот на занаетчиските дуќани и рабо-
тилници на страна 98, рег. бр. 98, занаетчискиот 
дуќан под фирма: Поткивач Лазар Спасов Цвет-
ковски, со седиште во е. Пендак. 

Предмет на работата на дуќанот е: поткову-
вање на добиток. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Лазар 
Спасов Цветковски. (826) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска околија бр. 13698/53 година 
е запишан во регистарот на 'Занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 117, рег. бр. 117, зана-
етчискиот дуќан под фирма: Воденичар Тјрајко 
Петков Стошевски, со седиште во е. Челопек. 

Предмет на работата на дуќанот е: водени-
чарски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Трај -
ко Петков Стошерски. (826) 

На( (основа! дозволата; од рНО—Кратово бјрј, 
9400/45 година е запишан во регистарот на зана-
етчиските дуќани и работилници на страна 108, 
рег. бр. 108, занаетчискиот дуќан под фирма: Кон-
дураџија Борис Иванов Насев, со седиште во 
Кратово. 

Предмет на работата на дуќанот е: кондура-
џиски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Бо-
рис Иванов Насев. (827) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска околија бр. 11587/53 година 
е запишан во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 112, рег. бр. 112, занает-
чискиот дуќан под фирма: Ѕидар Киро Трајков 
Стоиловски , со седиште во е. Шопско Рударе. 

Предмет на работата на дуќанот е: зидарски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Киро 
Трајков Стоиловски . (828) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска околија бр. 11305/53 година 
е запишан во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 114, рег. бр. 114, занает-
чискиот дуќан под фирма: Воденичар Андон С. 
Трајковиќ, со седиште во е. Напричане . 

Предмет на работата на дуќанот е: водени-
чарски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Андон 
С. Тра јковић (829) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска околија бр. 17564 од 20.Х1.1953 
година е запишан во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 327, рег. бр. 327, 
занаетчискиот дуќан под фирма: Никола Дамев 
Дунговски, со седиште во е. Вардино. 

Предмет на работата на дуќанот е: варење на 
ракија. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ни-
кола Дамев Дунговски. (839) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина— Струмица бр. 3064 
1953 година е запишан во регистарот на занает-
чиските дуќани и работилници на страна 5, рег. 
бр. 33, занаетчискиот дуќан под фирма: Бравар 
Методи Киров Каракиров, со седиште во Струмица. 

Предмет на работата на дуќанот е: браварски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ме-
тоди Киров Каракиров. (840) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Тиквешка околија бр. 14860/53 година 
е запишан во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 149—150, рег. бр. 75, за-
наетчискиот дуќан под фирма: Кондураџија Вла-
до Георгиев, со седиште1 во е. Ваташа. 

Цредмет на работата на дуќанот е: кондура-
џиски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Вла-
до Георгиев. (842) 

На основа дозволата од НО на Тиквешка око-
лија бр. 14378/53 година е запишан во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на стра-
на 151—152, рег. бр. 76, Занаетчискиот дуќан под 
фирма: Кројач Дончо Н. Коцев, со седиште во 
е. Шивец. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 
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Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Дан- | 
чо Н. Коцев. (843) I 

На основа дозволата од НО на Тиквешка око-
лија бр. 14771/53 година е запишан во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на стра-
на 153—154, рег. бр. 77, занаетчискиот дуќан под 
фирма: Работилница за поправка на велосипеди 
Јордан Методиев Панов, со седиште во е. Неготино. 

Предмет на работата на дуќанот е: поправка 
на велосипеди. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Јор-
дан Методиев Панов. (844) 

На основа дозволата од ОНО — Титов Велес 
бр. 2035 од 8.Х1.1945 година е запишан во реги-
старот на на занаетчиските дуќани и работилници 
на страна 383, ре^г. бр. 377, занаетчискиот дуќан 
под фирма: Фурнаџија Петар Атанасов Саздов^ 
со седиште во Титов Велес, ул. „Боге Николов" 
бр. 44. 

Предмет на работата на дуќанот е: печење на 
леб. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Петар 
Атанасов Саздов. (845) 

На основа дозволата од ОНО — Титов Велес 
бр. 2296 од 15.1У.1951 година е запишан во реги-
старот на занаетчиските дуќани и работилници на 
страна 382, рег. бр. 376, занаетчискиот дуќан под 
фирма: Слаткар Расман Таеуна Мивљан, со се-
диште во Титов Велес, ул. „Нови Велес" бр. 63. 

Предмет на работата на дуќанот е: изработка 
и цродажба на слатки. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот јРас-
ман Тасуна Мивљан. (846) 

На основа дозволата од ОНО — Титов Велес 
бр. 216 од 14.ГУ.1951 година е запишан во региста-
рот на занаетчиските дуќани и работилници на 
страна 381, рег. бр. 375, занаетчискиот дуќан под 
фирма: 'Алваџија-бсзаџија Сали Ибишев Сулеј-
манов, со седиште во Титов Велес, ул. „Лазар Ко-
литевски" бр. 41. 

Предмет на работата на дуќанот е: изработка 
и продажба на боза и алва. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Сали 
Ибишев Сулејманов. (847) 

На основа дозволата од ОНО—Т. Велес бр. 2937 
сд 22.Х1.1945 година е запишан во регистарот на 
'занаетчиските дуќани и работилници на страна 
380, рег. бр. 374, занаетчискиот дуќан под фирма: 
Кројач Спасо Илиев Петров, со седиште во Ти-
тов Велес, ул. „Паск Планина" бр. 3. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Спасо 
Илиев Петров. (848) 

Имаме за продажба 
КОМПЛЕТИ НА „СЛУЖБЕН ВЕСНИК 

НА НРМ" 
и тоа: 

За 1950 година — цена 250 динари. 
За 1951 година — цена 350 динари. 
За 1952 година — цена 560 динари. 
За 1953 година — цена 600\ динари. 

Во комплетите од 1950 година нема број: 
2 и 27, во комплетите од 1952 година нема 
број 31 и во комплетите од 1953 година нема 
број 2. 

Примаме нови претплатници на „Служ-
бен весник на НРМ" за 1954 година. 

Порачките се примаат на адреса: „Служ-
бен весник на НРМ" — Скопје. 

Текушта сметка 801-Т-166. 

ОД АДМИНИСТРАЦИЈАТА 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска околија бр. 9588/53 година 
е запишан ро регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 116, рег. бр. 116, занает-
чискиот дуќан под фирма: Колар Александар С. 
Тошевски, со седиште во е. Строиманце. 

Предмет на работата на дуќанот е: коларски 
услуги. 

Фирмата ке ја потпишува сопственикот: Алек-
сандар С. Тошевски. (830) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска околија бр. 9155/53 година 
и работилници на страну 109, рег. бр. 109, занает-
чискиот дуќан под фирма: Кројач Георги Гиов Ни-
колиќ, со седиште во е Никуљане. 

Предмет на работата на дуќанот е: шиење на 
алишта. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Геор-
ги Г. Николиќ. (831) 

СОДРЖИНА 
Стр. 

10. Одлука за избирање судија на Врховниот 
суд на Народна Република Македонија . 25 

И. Упатство за изменување на Упатството за 
спроведување Уредбата за имовинските 
односи и реорганизација на се ланските 
работни ^задруги 25 

12. Решение за определување стопанските 
претпријатија што се сметаат како големи 
(по однос комисиите) за преглед на за-
вршните сметки за 1953 година 25 

Издавач: Новинско-издавачко претпријатие „Службен весник на Народна Република Македонија" — 
Скопје, ул. „29 ноември". Одговорен уредник П. Јаневски. Пошт. ф а х 51. Тел. 19-86. Чековна сметка 

при Народната банка — Скопје бр. 801-Т- 166. Печатница „Гоце Делчев" П — Скопје. 


